СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 г. № 34
---------------------------------------
с. Лозовое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения от 22.05.2015 № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с ч. 1 ст. 9, ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения от22.05.2015 № 10 следующие изменения:
1.1. абзац 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«-Контрольно-счетная комиссия Лозовского 1-го сельского поселения (далее по тексту – Контрольно-счетная комиссия);».
1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной комиссии
Контрольно-счетная комиссия осуществляет бюджетные полномочия по вопросам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»
1.3. В абзаце 29 статьи 8 слова «Ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию».
1.4. В части 1 статьи 42 слова «Ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию».
1.5. В абзаце 2 части 2 статьи 42 слова «Ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии».
1.6. В части 3 статьи 58 слова «Ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию».
1.7. В части 2 статьи 59 слова «Ревизионной комиссией» заменить словами «Контрольно–счетной комиссией».
1.8. В части 4 статьи 59 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия».
1.9. В части 5 статьи 59 слова «Ревизионной комиссией» заменить словами «Контрольно-счетной комиссией».
1.10. В абзаце 2 статьи 62 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лозовского 1-го
[bookmark: _GoBack] сельского поселения          _____________________ Н.И. Лукьянчикова